correpta

Correpta & puro affectu exosculata, nec semel lachrymis perfusa, modo etiam mente ad sublimia per raptum absorpta, colloquio Diuino se immiscebat. Si quando vero naturæ necessitas, lassum & pene emortuum somno languentia membra reficere cogebat, non molles plumas, aut stratos lectos exquirebat: sed cum Iacobo Patriarcha peregrinū se censens, super nudam humum paululum declinabat, vel stans innixus altari, aut reclinis ad parietem modicum quid somni delibabat. Corpore aliquantulum soporascēte, mente vigilabat: & in somnis quoque conspiciebat Deum altissimum supremo gradui innixum: à quo, cum sponsa, nunc læuam sibi supponi manum præcabitur, nunc etiam dextera amplexus optabat: dulcissimasque carpebat delicias, in leuissimo illo somno, ex vnione ineffabili cū Deo promanantes. Porro corpori euigilando domandoque, præter ieiunandi consuetudinē, ex qua singulis diebus detrahebat quantum poterat de cibo, & ex qua singulas ferias, quibus Dominicæ passionis memoria colitur, & Sanctissimæ Virginis, Apostolorumque; vigilias, pane & aqua tantum vitam vix ægre tolerabat: cilicium asperrimum ad mortem vsque delatum adhibebat: cathena ferrea vt plurimum, vel tunc nodis quibusdam inflexo, ad sanguinis vsque profusionem, verberibus, singulis noctibus trina vice se pene enecabat. O quoties ille non tantum lachrymis, sed sanguine proprio abunde profuso locū orationis & quietis suo in Ecclesia irrigabat: ita ille motus carnis reprimebat; sic pro peccatoribus, pro animabus purgatori ignis cruciatibus addictis, pro Ecclesiæ incremento, pro dilatatione Ordinis, pro idololatrarū conuersione Deū fatigabat. Et hac maceratione corporis per inediam, inuermnia, & disciplinarum atrocitatem, simulachrum potius hominis dicebatur quam homo. Sic erat macilento vultu, & exeso corpore, Luridam eius imaginē, ad viuū expressam ex antiquiori prothocolo, Gregorio XIII. Pont. Max. minusculi loco obtulerat Orator Serenissimi Regis Poloniae Stanislaus Minsculi, vir perenni laude dignus. Eam vt ille aspexit, ex lineamentis externe effigiatis internas animi olim vigentis in corpore coloribus præsentato, deprehendens, caput, ad ideæ aspectum aperuisse, mox genua flexisse, supplexque Sanctum adorasse fertur: hoc expresso elogio. Vere Sancti hominis facies est. Orationi & contemplationi eidem, comites esse volebat, alias virtutes, nempe castimoniā corporis & mentis, quam vtraque inlibatam ad vsque mortem seruauit: paupertatem spiritus & corporis: lectulum enim proprium non possidebat: fortitudinē in rebus arduis, patientiam in aduersis, moderationē in secundis, discretionem spirituum, humilitatē demissam, cæteraque; animi ornamenta, quæ in Diuo Patriarcha Dominico impressa viderat. Actionem autem dei, nihil contēplatio nocturna impediēbat. Quod enim de animalibus Sanctis dicitur: Ibant & reuertebantur, in similitudinē fulguris coruscantis; hoc de Hyacintho verum erat. Ad intima ille contēplationis reuertebatur.

batur repente sicut fulgur, postquã die toto summa animi alacritate prædiisset foras ad proximos. Quos concionibus ardentissimis, admonitionibusq; priuatis, ad virtutem impellebat.

Hinc assiduus in sacrificijs singulis diebus offerēdis, frequens in administratione Sacramenti Penitentia; acer in reprehendendis vitijs, totus in concionibus, & in salute hominũ omnibus modis curanda fuerat. Accurrebant ad illum peccatorum pondere obruti ? subleuabat. Desperabundi ? solabatur. Præsumētes ? reprimebat. Timidi ? illachrymabatur. Torpentes ? excitabat. Adducebantur, cæci, claudi, diuexati à dæmoniis ? pellebat, erigebat, illuminabat, febricitantes, paralytici, vel desperatis laborantes morbis, ferebantur ? curabat, grabbathum tollere iubebat, sanitati pristinae restituebat. Si parietes Ecclesie Cracouiensis, imo & vniuersa Polonia dicere possent : innumeros in theatrum laudis Hyacinthi produceret, à Hyacintho benefico, misericordiam consecutos. Innumeri fuerunt, per id temporis, à quorum corporibus morbos & dæmones depulerat Hyacinthus intercessione sua. Totos dies consecratur misericordie proximorum, vt noctes orationi & contemplationi Diuinæ. Præcipuo autem cultu Beatissimam Virginem Deiparam Mariam venerabatur, inq; opificio miraculorũ ipsam sibi esse præsentem deposcebat : quã scilicet sciebat miraculorum esse officinam, cui natura ipsa cedere compellitur. Cum hac tanta ei familiaritas inerat, vt frequentissime in oratione illi appareret. Tanta vero fiducia in eius beneficia nullum vt beneficium per eius suffragia peteret, quod non illico obtineret : nulla res ardua, sit etiam morbis in aliquem latum imperium, quam ille ope Diuina, per Diuam Virginem impetrata non tentaret, non patraret. Ex his, quæ sequuntur paucis miraculis conice.

C A P V T D E C I M V M.

Sanctus Hyacinthus suscitatur mortuos.

MOYSI Propheta, noua legatione à Dei latere, apud Ægyptios & suos populares fungenti, Deus addidit thesseram, qua certo Dei Nuncius esse ab omnibus suspiceretur & haberetur. Ea erat, miraculorum opificium. Hanc & suis Apostolis & Apostolicis viris, Christus pollicitus est. Signa, inquit, eos qui crediderint, hæc sequentur. Linguis loquentur nouis, serpentes tollent, dæmones eiicient, si quid mortiferum biberint, non eis nocebit. Et, Qui me credit, hæc quæ ego operor miranda facinora, imo & maiora horum faciet. Non defuit eadem virtus Hyacintho, quin & circulatorum mensura, super plerosq; illi collata fuit. Quam in mortem quoq; ipsam, exercuit aliquoties dum viueret: & in primis quidẽ, in Pe-